
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 183/2014 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για τον ορισμό δικηγόρου για την παράσταση και εκπροσώπηση της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής κατά την εκδίκαση 
αγωγής των «ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΛΠ». 
  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Μαρτίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1060/28-2-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Σουλτάνα Σερεφιά 
(αναπληρωματικό μέλος), 4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος,  5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος,  7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 9) Χρήστος 
Ποτόλιας  μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος ο  οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 183: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της ΠΕ  ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. 26699/526/26-2-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής  τα εξής: 
 Σύμφωνα με την υπ’αριθμ.ΚΛ83/2014 κλήση του Διοικητικού Πρωτοδικείο Κομοτηνής, η οποία επιδόθηκε 
στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης τη Δευτέρα 24-02-2014 και ώρα 11.00  με συνημμένη 
σε αυτή την αγωγή, την 21η Μαΐου 2014 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10 π.μ. θα συζητηθεί η αγωγή των 
«ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΛΠ» κατά του Ελληνικού Δημοσίου και του ΝΠΔΔ «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ, που αφορά σε επιστροφή επιχορήγησης. Έχοντας υπόψη τις 
διατάξεις του άρθρου 176 περ.ιγ Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 Ν.4071/2012, η 
Υπηρεσία εισηγείται τον ορισμό δικηγόρου που θα παρασταθεί και θα εκπροσωπήσει την Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής κατά τη δικάσιμο της 
21ης Μαΐου 2014, καθώς και σε κάθε μετ’αναβολή ή κατ’έφεση δίκη. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τον ορισμό δικηγόρου για την παράσταση και εκπροσώπηση της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής κατά την εκδίκαση αγωγής των 
«ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΛΠ». 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο Ελένη Αναγνώστου  να παρασταθεί  και να 
εκπροσωπήσει, την Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας -Θράκης  ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Κομοτηνής κατά  την εκδίκαση αγωγής των «ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΛΠ»,  κατά τη δικάσιμο της 

ΑΔΑ: ΒΙΚΑ7ΛΒ-ΝΛΓ



21ης Μαΐου 2014, και σε τυχόν αναβολές αυτής, ως και το γενικότερο εφεξής χειρισμό της εν λόγω 
υπόθεσης. 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   183/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
    ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ - ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                       ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
                        ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                        ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ  ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
   ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ    

     
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΚΑ7ΛΒ-ΝΛΓ


